
w 8 16/02/2026-20/02/2026 Nové notifikace

Číslo notifikace

Notifikující člen 

dohody 

WTO/TBT

Datum 

zveřejnění 

notifikace

Typ Oblast Stručný pracovní popis notifikace Výrobkový kód
Lhůta pro 

připomínky

 G/TBT/N/USA/1697/Add.4/Corr.3 USA 16. 02. 2026 Corrigendum Chemikálie

OSHA vydala opravu svého pravidla o sdělování informací o 

nebezpečích, ve které upřesňuje definici kritické teploty a ustanovení 

o klasifikaci plynů.

OSHA issued a correction to its Hazard Communication rule 

clarifying the definition of critical temperature and gas 

classification provisions.

C00C _

 G/TBT/N/USA/517/Add.10 USA 16. 02. 2026 Addendum

Svítidla s 

halogenidovými 

výbojkami 

Ministerstvo energetiky USA (DOE) rozhodlo, že přísnější normy pro 

úsporu energie u svítidel s halogenidovými výbojkami nejsou 

nákladově efektivní a stávající normy nebudou pozměněny.

DOE determined that stricter energy conservation standards for 

metal halide lamp fixtures are not cost effective and will not amend 

the existing standards.

N20E, S50E _

 G/TBT/N/USA/503/Add.9 USA 16. 02. 2026 Addendum Malé elektromotory 

Ministerstvo energetiky USA (DOE) rozhodlo, že přísnější normy pro 

úsporu energie u malých elektromotorů nejsou nákladově efektivní, a 

proto současné normy nezmění.

DOE determined that more-stringent energy conservation standards 

for small electric motors are not cost effective and will not amend 

the current standards.

N20E, S50E _

 G/TBT/N/JOR/94 Jordánsko 16. 02. 2026 Notifikace
Mléko a zpracované 

mléčné výrobky

Potraviny pro kojence a malé děti - zpracované potraviny na bázi 

obilovin pro kojence a malé děti.

Infants and young children foods - Processed cereal based foods for 

infant and young children.

C50A 17. 04. 2026

 G/TBT/N/JOR/93 Jordánsko 16. 02. 2026 Notifikace
Mléko a zpracované 

mléčné výrobky

Tato jordánská norma stanovuje dobu trvanlivosti různých druhů 

potravin pro kojence a malé děti.

This Jordanian Standard specifies the shelf life periods for various 

types of infant and young children’s foods.

C50A 17. 04. 2026

 G/TBT/N/JOR/92 Jordánsko 16. 02. 2026 Notifikace
Obiloviny, luštěniny 

a výrobky z nich

Tato jordánská norma stanoví požadavky na kvalitu různých druhů 

rýže určené k lidské spotřebě, s výjimkou lepkavých nebo 

voskovitých rýžových výrobků.

This Jordanian standard sets quality requirements for various types 

of rice for human consumption, excluding sticky or waxy rice 

products.

C50A 17. 04. 2026

G/TBT/N/ARE/696
Spojené arabské 

emiráty
16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/1697/Add.4/Corr.3
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/517/Add.10
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/503/Add.9
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/JOR/94
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/JOR/93
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/JOR/92
https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430


G/TBT/N/BHR/774 Bahrajn 16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

G/TBT/N/KWT/758 Kuvajt 16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

G/TBT/N/OMN/597 Omán 16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

G/TBT/N/QAT/748 Katar 16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

G/TBT/N/SAU/1430 Saúdská Arábie 16. 02. 2026 Notifikace Ghí

Tato norma GSO se vztahuje na rostlinné ghí a směsi rostlinného a 

živočišného ghí (plně hydrogenované a nehydrogenované jedlé 

rostlinné oleje a jejich směsi) určené k přímé lidské spotřebě.

This GSO standard covers vegetable ghee and blends of vegetable 

and animal ghee (fully hydrogenated and non-hydrogenated edible 

vegetable oils and their mixtures) intended for direct human 

consumption.

C50A 17. 04. 2026

 G/TBT/N/JPN/901 Japonsko 17. 02. 2026 Notifikace

Ochranné zábrany 

pro děti, kočárky a 

helmy  

Japonsko navrhuje označit dětské postýlky a kočárky jako specifické 

bezpečnostní výrobky s novými technickými a štítkovacími 

požadavky a aktualizovat normy pro helmy a klasifikaci vozidel.

Japan proposes designating child bed guards and strollers as 

specified safety products with new technical and labelling 

requirements, and updating helmet standards and vehicle 

classifications.

H00, X00M 18. 04. 2026

https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430
https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430
https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430
https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430
https://eping.wto.org/en/Search?viewData=%20G/TBT/N/ARE/696,%20G/TBT/N/BHR/774,%20G/TBT/N/KWT/758,%20G/TBT/N/OMN/597,%20G/TBT/N/QAT/748,%20G/TBT/N/SAU/1430
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/JPN/901


 G/TBT/N/EU/1191 EU 17. 02. 2026 Notifikace

Nákladní 

automobily a 

autobusy

Iniciativa EU stanoví pro plynné znečišťující látky z některých 

těžkých nákladních vozidel podle nařízení o schvalování typu Euro 7 

multiplikátor trvanlivosti 1,2.

The EU initiative sets a durability multiplier of 1.2 for gaseous 

pollutants from certain heavy-duty vehicles under the Euro 7 type-

approval regulation.

T40T 18. 04. 2026

 G/TBT/N/EU/1190 EU 17. 02. 2026 Notifikace
Technologie ve 

zdravotnictví

Návrh pozměňuje právní předpisy EU na podporu biotechnologií v 

oblasti zdraví aktualizací pravidel pro GMO a zpracování orgánů, 

včetně nových požadavků na povolení a posuzování rizik u 

zpracovaných orgánů používaných k transplantaci.

The proposal amends EU legislation to support health 

biotechnology by updating GMO and organ processing rules, 

including new authorization and risk assessment requirements for 

processed organs used in transplantation.

CA0A, S00S 18. 04. 2026

 G/TBT/N/EU/1189 EU 17. 02. 2026 Notifikace

Farmaceutika, 

veterinární léčiva, 

potravinářská 

technologie

Návrh stanoví rámec EU pro posílení konkurenceschopnosti 

biotechnologií prostřednictvím podpory strategických projektů, 

přístupu k financování, prodloužení platnosti dodatečných 

ochranných osvědčení, usnadnění uvádění biosimilárních léčivých 

přípravků na trh, integrace umělé inteligence, reformy právních 

předpisů, opatření v oblasti biologické obrany a cílených změn 

právních předpisů v oblasti zdraví.

The proposal establishes an EU framework to strengthen 

biotechnology competitiveness through strategic project support, 

funding access, SPC extensions, biosimilar facilitation, AI 

integration, regulatory reforms, biodefence measures, and targeted 

amendments to health legislation.

C50A, C90A, 

C10P
18. 04. 2026

 G/TBT/N/CAN/757/Add.1 Kanada 17. 02. 2026 Addendum Telekomunikace

Kanada vydala normu BETS-6, vydání 3, která stanoví certifikační 

požadavky pro analogové FM vysílače pracující v pásmu 88–108 

MHz.

Canada published BETS-6 Issue 3 establishing certification 

requirements for analog FM transmitters operating in the 88–108 

MHz band.

V00T _

 G/TBT/N/CAN/749/Add.1 Kanada 18. 02. 2026 Addendum
Balené potraviny s 

mléčnými složkami

Změny v dokumentu Běžné názvy složek a komponent.

Changes to the Common Names for Ingredients and Components 

document.

C50A, S10E _

 G/TBT/N/BDI/714 Burundi 18. 02. 2026 Notifikace
Nealkoholické 

nápoje

Tento návrh burundské normy specifikuje požadavky, metody odběru 

vzorků a analýzy nealkoholické nebo alkoholické kombuchy určené k 

lidské spotřebě.

This draft Burundian standard specifies the requirements, sampling 

and analysis methods for non-alcoholic or alcoholic Kombucha 

intended for human consumption.  

C50A 19. 04. 2026

https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/EU/1191
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/EU/1190
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/EU/1189
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/CAN/757/Add.1
https://epingalert.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/CAN/749/Add.1
https://epingalert.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/BDI/714


 G/TBT/N/USA/2229/Add.2 USA 19. 02. 2026 Addendum

Normy pro emise 

skleníkových plynů 

z motorových 

vozidel

EPA ruší své závěry z roku 2009 o nebezpečnosti skleníkových plynů 

a zrušuje normy pro emise skleníkových plynů pro motorová vozidla, 

přičemž dochází k závěru, že podle zákona o čistém ovzduší nemá 

pravomoc vydat nařízení pro tyto emise.

EPA rescinds its 2009 greenhouse gas endangerment findings and 

repeals GHG emission standards for motor vehicles, concluding it 

lacks authority under the Clean Air Act to regulate such emissions.

T40T, S30E _

 G/TBT/N/USA/2062/Add.8 USA 19. 02. 2026 Addendum

Výrobky 

chemického 

průmyslu; 

trichlorethylen; 

ochrana životního 

prostředí 

EPA prodloužila o 90 dní, do 18. května 2026, odklad podmínek 

souvisejících s určitými výjimkami podle oddílu 6(g) zákona TSCA v 

rámci nařízení o TCE.

EPA has extended by 90 days, until 18 May 2026, the postponement 

of conditions related to certain TSCA section 6(g) exemptions under 

the TCE regulation.

C10C, S70E _

 G/TBT/N/UKR/370 Ukrajina 19. 02. 2026 Notifikace Měřicí vybavení

Návrh usnesení pozměňuje seznam zákonem regulovaných měřicích 

přístrojů tím, že vylučuje určité kategorie, upřesňuje názvy a 

regulovaná použití a aktualizuje technická nařízení s cílem zlepšit 

právní jasnost a soudržnost.

The draft resolution amends the list of legally controlled measuring 

equipment by excluding certain categories, clarifying titles and 

regulated uses, and updating the technical regulation to improve 

legal clarity and consistency.

I10 20. 04. 2026

 G/TBT/N/TUR/225/Add.1 Turecko 19. 02. 2026 Addendum

Potraviny; analýza 

perfluoralkylových 

látek

Turecko přijalo a zveřejnilo nařízení č. 2025/28, kterým se stanoví 

metody odběru vzorků a analýzy perfluoralkylových látek v 

některých potravinách.

Türkiye adopted and published Regulation No. 2025/28 establishing 

sampling and analysis methods for perfluoroalkyl substances in 

certain foodstuffs.

C50A, C70A _

 G/TBT/N/PHL/338/Add.2 Filipíny 19. 02. 2026 Addendum
Silniční dopravní 

vozidla

Prováděcí směrnice IG se vztahuje na všechna silniční dopravní 

vozidla uvedená v oddíle 5 směrnic VFELP.

The Implementing Guideline IG shall cover all road transport 

vehicles indicated under Section 5 of the VFELP Guidelines.

T40T _

 G/TBT/N/JPN/902 Japonsko 19. 02. 2026 Notifikace Hnojiva

Japonsko pozmění specifikace hnojiv, aby umožnilo dovoz určitých 

hnojiv obsahujících křemičitan draselný a hnojiv s povlakem, které 

podléhají předchozí registraci MAFF.

Japan will amend fertilizer specifications to allow imports of certain 

potassium silicate and coated compound fertilizers, subject to prior 

MAFF registration.

C40C _

 G/TBT/N/USA/2262 USA 20. 02. 2026 Notifikace Hračky

NIST ruší své zastaralé nařízení týkající se označování hraček a 

imitací střelných zbraní v návaznosti na změny zákonů, které 

přenášejí pravomoc na CPSC.

NIST removes its obsolete marking regulation for toy and imitation 

firearms following statutory changes transferring authority to the 

CPSC.

H30 _

https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2229/Add.2
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2062/Add.8
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/UKR/370
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/TUR/225/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/PHL/338/Add.2
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/JPN/902
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2262


 G/TBT/N/USA/2215/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum
Pneumatiky 

silničních vozidel

FMCSA pozměňuje svá pravidla, aby vyjasnila, že pneumatiky 

užitkových vozidel nemusí být opatřeny označením omezení zatížení 

pneumatik, a to s účinností od 23. března 2026.

FMCSA amends its rules to clarify that commercial vehicle tires are 

not required to display tire load restriction markings, effective 23 

March 2026.

T40T, X00M _

 G/TBT/N/USA/2213/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum

Osvětlení registrační 

značky, nákladní 

automobily a 

přívěsy

FMCSA pozměňuje své nařízení tak, aby od 23. března 2026 

osvobodila tahače s přívěsy od požadavků na zadní osvětlení 

registrační značky.

FMCSA amends its regulations to exempt truck tractors towing 

trailers from rear license plate lamp requirements, effective 23 

March 2026.

N20E, T40T, 

X00M
_

 G/TBT/N/USA/2212/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum

Brzdy na 

přenosných 

dopravnících, 

užitková vozidla 

FMCSA uděluje výjimku z požadavků na brzdy všech kol pro určité 

přenosné dopravníky vyrobené před rokem 2010 používané v 

kamenolomu, s účinností od 23. března 2026.

FMCSA grants an exception from all-wheel brake requirements for 

certain pre-2010 portable conveyors used in the aggregate industry, 

effective 23 March 2026.

T40T, X00M _

 G/TBT/N/USA/2211/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum

Pomocné palivové 

nádrže motorových 

vozidel

FMCSA pozměňuje pravidla pro palivové nádrže tak, aby umožnila 

omezené gravitační nebo sifonové plnění malých pomocných 

čerpadel na přívěsech, když je vozidlo v klidu, s účinností od 23. 

března 2026.

FMCSA amends its fuel tank rules to allow limited gravity or syphon 

feeds for small auxiliary pumps on trailers when the vehicle is 

stationary, effective 23 March 2026.

I40, T40T _

 G/TBT/N/USA/2210/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum

Omezení přeplnění 

palivové nádrže 

motorového vozidla

FMCSA ruší zastaralý požadavek omezující plnění palivové nádrže 

na 95 % kapacity, a to s účinností od 23. března 2026.

FMCSA removes the outdated requirement limiting fuel tank filling 

to 95 percent capacity, effective 23 March 2026.

I40, T40T _

 G/TBT/N/USA/1983/Add.4 USA 20. 02. 2026 Addendum

Spotřeba paliva 

elektrických 

vozidel, ochrana 

životního prostředí

Ministerstvo energetiky vydává prozatímní konečné znění pravidel, 

kterým se s účinností od 19. února 2026 ruší faktor obsahu paliva z 

výpočtu faktoru ekvivalence ropy u elektrických vozidel.

DOE issues an interim final rule removing the fuel content factor 

from the electric vehicle petroleum-equivalency factor calculation, 

effective 19 February 2026.

N20E, S50E, 

T40T
23. 03. 2026

 G/TBT/N/USA/1684/Rev.1/Add.1 USA 20. 02. 2026 Addendum

Systémy ochrany 

proti nárazu a 

zádržné systémy pro 

motorová vozidla

FMCSA ruší požadavek, aby zadní nárazníky byly opatřeny 

certifikačními štítky výrobce, čímž odstraňuje zátěž, aniž by měnila 

základní bezpečnostní normy.

FMCSA removes the requirement for rear impact guards to display 

manufacturer certification labels, eliminating a burden without 

changing underlying safety standards.

T40T, X00M _

https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2215/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2213/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2212/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2211/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/2210/Add.1
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/1983/Add.4
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/USA/1684/Rev.1/Add.1


 G/TBT/N/SLV/169/Add.2 Salvador 20. 02. 2026 Addendum Pesticidy

Salvador aktualizoval návrh technického nařízení o maximálních 

limitech reziduí pesticidů v ovoci a zelenině a poskytl dodatečnou 

30denní lhůtu pro podání připomínek.

El Salvador has updated its draft technical regulation on maximum 

pesticide residue limits in fruits and vegetables and granted an 

additional 30-day comment period.

C40A 21. 03. 2026

 G/TBT/N/PHL/356 Filipíny 20. 02. 2026 Notifikace
Potravinářská 

technologie

Oběžník obsahuje pokyny založené na rizicích pro klasifikaci a řešení 

nedostatků zjištěných při inspekcích potravinářských podniků.

The circular provides risk-based guidelines for classifying and 

addressing deficiencies identified during food business inspections.

C50A 21. 04. 2026

 G/TBT/N/EU/1192 EU 20. 02. 2026 Notifikace Prekurzory drog

EU navrhuje nová pravidla pro prekurzory drog, která nahradí 

stávající nařízení, zavedou kontroly designových prekurzorů a vytvoří 

centralizovaný elektronický systém pro obchodní formality.

The EU proposes new rules on drug precursors to replace existing 

regulations, introduce controls for designer precursors, and 

establish a centralised electronic system for trade formalities.

S00S 21. 05. 2026

 G/TBT/N/BRA/1587/Add.1 Brazílie 20. 02. 2026 Addendum
Zdravotnické 

vybavení

Brazílie přijala návrh usnesení 1313 jako normativní pokyn č. 425, 

který stanoví požadavky na přenos a správu databáze jedinečných 

identifikátorů zařízení.

Brazil adopted Draft Resolution 1313 as Normative Instruction No. 

425 establishing requirements for transmission and management of 

the Unique Device Identification database.

S10S _

Celkem nových notifikací

Notifikace 19

Addenda 17

Revize 0

Corrigenda 1

https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/SLV/169/Add.2
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/PHL/356
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/EU/1192
https://eping.wto.org/en/Search?viewData= G/TBT/N/BRA/1587/Add.1

